HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN KIM SƠN

Số:          /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Sơn, ngày        tháng     năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm 2023, vốn ngân sách cấp huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KIM SƠN NHIỆM KỲ 2021-2026

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BỐN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Xét đề nghị của Uỷ ban nhân dân huyện Kim Sơn tại Tờ trình số 171/TTr-

UBND ngày 20 tháng 7 năm 2023 về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công năm

2023 vốn ngân sách cấp huyện; Báo cáo kết quả thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội

và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2023 vốn ngân sách cấp

huyện như sau:

- Rút vốn Kế hoạch đầu tư công năm 2023 của Dự án GPMB: Cải tạo, nâng

cấp tuyến đường bờ hữu sông Tiên Hoàng đoạn từ chợ Khánh Thành đến đường

ĐT 481D huyện Kim Sơn, với số tiền: 535.150.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm ba

mươi lăm triệu, một trăm năm mươi nghìn đồng).

- Phân bổ vốn Kế hoạch đầu tư công năm 2023 cho Dự án: Xây dựng Trung

tâm một cửa liên thông huyện Kim Sơn với số tiền: 535.150.000 đồng (Bằng chữ:

Năm trăm ba mươi lăm triệu, một trăm năm mươi nghìn đồng).

(Có biểu chi tiết kèm theo)

- Điều chỉnh danh mục dự án “ Xây dựng đường giao thông, rãnh thoát nước
khu dân cư xã Yên Lộc, huyện Kim Sơn (giai đoạn 1)” trong Kế hoạch đầu tư công
năm 2023 vốn ngân sách cấp huyện thành dự án“ Đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng đấu
giá quyền sử dụng đất khu dân cư nông thôn tại xóm 8, xã Yên Lộc (giai đoạn 1)”.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện

và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

2

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện Kim Sơn khóa XX, nhiệm kỳ

2021-2026, Kỳ họp thứ Mười bốn thông qua ngày 27 tháng 7 năm 2023 và có hiệu

lực thi hành kể từ ngày được thông qua./.

Nơi nhận:

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- Ban Thường vụ Huyện ủy;

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;

- Các vị đại biểu HĐND huyện khóa XX;

- Các cơ quan, ban, ngành của huyện;

- Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ VN các

xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Thị Nga

		2023-08-02T15:14:54+0700

		2023-08-02T16:04:56+0700

		2023-08-02T16:40:24+0700

		2023-08-03T08:45:32+0700

		2023-08-03T08:45:32+0700

		2023-08-03T08:45:32+0700